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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

MUNICIPIO DE COPAINALA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 1,314,776.42IMPUESTOS  2,083,527.00

 47,250.50IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  107,947.60

 1,267,525.92IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,518,055.40

 0.00ACCESORIOS DE IMPUESTOS  7,524.00

 0.00OTROS IMPUESTOS  450,000.00

 7,448.14CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  90,082.40

 7,448.14CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  90,082.40

 640,399.04DERECHOS  622,569.82

 213,825.50DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 87,811.52

 287,208.88DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  314,651.98

 55,684.68ACCESORIOS DE DERECHOS  0.00

 83,679.98OTROS DERECHOS  220,106.32

 1,080.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 1,080.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 0.00

 433,967.38APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  345,588.37

 101,840.10MULTAS  182,358.80

 332,127.28APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  163,229.49

 0.00OTROS APROVECHAMIENTOS  0.08

 500,000.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 12,124.10

 500,000.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 12,124.10

Total de Ingresos de Gestión  2,897,670.98  3,153,891.69

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 110,092,567.56PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  96,617,794.20

 38,649,634.56PARTICIPACIONES  36,257,684.20

 71,442,933.00APORTACIONES  60,360,110.00

 200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 110,292,567.56  96,617,794.20

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

MUNICIPIO DE COPAINALA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

        INGRESOS FINANCIEROS

 1,600.92INGRESOS FINANCIEROS  12,393.05

 1,600.92INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  12,393.05

Total de Otros Ingresos y Beneficios  1,600.92  12,393.05

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  113,191,839.46  99,784,078.94

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 26,718,192.79SERVICIOS PERSONALES  25,959,132.16

 15,205,130.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  14,572,548.31

 8,607,988.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  9,323,130.61

 2,105,074.15REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,813,453.24

 800,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  250,000.00

 7,976,270.47MATERIALES Y SUMINISTROS  7,720,064.77

 1,504,514.89MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 852,836.02

 1,167,164.98ALIMENTOS Y UTENSILIOS  447,633.31

 602,908.08MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  779,687.73

 504,573.78PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  340,512.77

 3,029,570.35COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  3,528,901.76

 449,173.16VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 766,421.95

 718,365.23HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,004,071.23

 15,724,345.58SERVICIOS GENERALES  11,182,050.68

 1,617,451.24SERVICIOS BÁSICOS  2,069,920.00

 4,386,940.56SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,344,699.60

 3,063,607.29SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,793,320.24

 31,195.82SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  88,779.72

 1,467,382.46SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 546,078.57

 272,580.50SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  280,931.98

 461,467.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  126,297.15

 3,968,831.91SERVICIOS OFICIALES  3,245,374.73

 454,888.68OTROS SERVICIOS GENERALES  686,648.69

 50,285.37BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  28,350.40

 50,285.37MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  28,350.40

Total de Gastos de Funcionamiento  50,469,094.21  44,889,598.01

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,475,022.12TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  4,467,748.43
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

MUNICIPIO DE COPAINALA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO

 3,475,022.12TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  4,467,748.43

 2,691,400.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 2,691,400.00SUBSIDIO  0.00

 4,406,108.74AYUDAS SOCIALES  4,986,474.29

 2,264,697.75AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,068,872.44

 8,000.00BECAS  0.00

 2,133,410.99AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,917,601.85

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  10,572,530.86  9,454,222.72

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 150,000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 150,000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  0.00

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  150,000.00  0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 1,062,014.78ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 1,341,856.33

 57,410.88DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  57,410.88

 1,004,603.90DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,284,445.45

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  1,062,014.78  1,341,856.33

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 50,950,673.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  31,439,060.78

 50,950,673.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  31,439,060.78

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  113,204,312.85

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -12,473.39

 87,124,737.84

 12,659,341.10

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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